A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (16 × 18,5 cm). 
Pergamí amb algunes taques, descolorit i amb plecs. Lletres partides a 
baix. Escriptura cursiva gòtica, de mida petita. Al verso: “Carta del mas 
de Soler de Jaumar de Purretx”.
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Notum sit cunctis hanc scripturam audientibus quam nos 
Petrus, Serratexensis sacrista, per nos et per omnes nostros suc-
cessores perhenniter venturos, assensu et voluntate domini Petri, 
abbatis, et omnium fratrum eiusdem loci provida semper nostra 
deliberacione, laudamus atque concedimus in perpetuum tibi Ferra-
rio de Solerio de Guialmars et uxori tue, Marie,1 et omnibus tuis 
natis vel nascituris tenentibus mansum nostrum scilicet Solarium 
de Guialmars, uni tamen post alium indivisibiliter omni tempore 
ad vestrum vestrorumque comodum sanum et bonum intellectum, 
videlicet illum nostrum omnem honorem quomodo est trilia vo-
citata Conamina, cum omnibus suis affrontacionibus, laboratis et 
heremis, pratis, pascuis, cum ingressibus et regressibus cunctis 
et omnibus melioramentis factis et faciendis ubicumque longe et 
prope positis et generaliter et integriter cum omnibus illius dicti 
honoris que ibi habemus vel habere debemus et [...] iam deincebs 
iure presentis nostre donationis adquirere ubique poteris et lucrari 
Domino annuente et sicut melius et plenius iam longo tempor an-
tecessores tui habitantes in dicto manso de Solario de Guialmars 
predictum honorem tenuerunt per nostrum officium sacristie, pos-
siderunt et habuerunt solum modo sicut semper se tenet et tenuit 
cum illo alio honore nostro sive similiter trilia quam Petrus de 
Guialmars, vester parcer, et sui olim transacti semper per officium 
nostre sacristie iusta vestram presentem triliam. Ita vobis et vestris 
concedimus penitus et laudamus. Tamen semper tali vero forma 
reddentes inde vos et vestri presentes atque venturi in perpetuum 
annuatim nobis et officio nostre sacristie nostrisque omnibus suc-
cessoribus sacristis de omni iam dicto honore fideliter et integro 
tascam de omni blado et de omni vino, quartum retineamus et 
adhuc ibi quod non sitis ausi vindemiare dictam triliam de cete-
ro absque nobis vel nuncio nostro dantes nobis vel dicto nuncio 
panem triceum, panem et vinum atque ova et caseum. Retinemus 
etiam ibi omnia alia nostra dominia et firmamentum iuris semper 
ita quod non adclametis ibi alium dominum nec defensorem nisi 
nos nostrosque successores sacristas, laborantes [...] bene et recte 
dictum honorem et ab aquis defendentes et etiam quod evellatis 
radicitus inde omnes arbores que destruunt semper ibi bladum et 
vinum. Quod nos Ferrarius de Solerio de Guialmars et uxor mea, 
Maria,2 et nostri presentes atque venturi promitimus omnia supe-
rius predicta fideliter adimplere in perpetuum [...] hec donacione 
nobis nec nostris prodesse non [...] perhenniter [...] nobis et nostris 
[...] nos et successores nostros [...] definimus et evacuamus vobis 
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presentibus et venturis omnes querimonias penitus quas vobis pro 
predicto honore usque ad hodiernum faciebamus [...] et accipimus 
de vestris tamen bonis XII solidos istius monete Barchinone de 
quibus confitemus nos bene esse paccatos nostre [...] nulla igitur 
lex divina sive humana nullumque ius scriptum et non scriptum 
contra hanc nostram concessionem cartam possit venire set semper 
in perpetuum [ob]tineat firmitate.

Actum est hoc XV kalendas ianuarii, anno Domini MC-
CXLV.

Sig+num Petri, sacriste superius iam dicti, qui hoc laudo 
et firmo. Sig+num Bernardi, monachi cellarii maioris. Sig+num 
Bernardi, prioris.* Sig+num Arnaldi, monachi. Sig+num Iohannis 
de Comellis, baiuli. Sig+num Ferrarii iam predicti de Solario de 
Guialmers. Sig+num Marie, uxoris eius, nos qui hoc laudamus 
et firmamus et adimplere omnia superius predicta promitimus et 
testes rogavimus firmare. Sig+num Berengarii de Fonte Filmera, 
sig+num Petri de Tresserra, sig+num Petri Zabaterii, testes.

Idem Petrus, sacrista atque sacerdos et monachus, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra.

1. El nom de la muller sembla que fou afegit posteriorment.  2. Nom afegit.

190

1229-1245, octubre, 231

Donació al sagristà. Ponç d’Olivella i la seva muller Ermessenda 
cedeixen absolutament al monestir de Santa Maria de Serrateix 
i al seu sagristà, Pere, el mas de “Coromines”, del terme de 
Castelladral, que Ramon de Castelladral ja havia donat com a 
alou al cenobi de Serrateix.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (8 × 14,5 cm). 
Pergamí amb un forat al costat dret i amb taques. Cosit amb un altre 
pergamí (doc. 344), que conté un document també relacionat amb aquest 
mas. Al verso: “Coromines de Castelladral”, “mas de Coromines”.

Notum sit cunctis hanc scripturam audientibus quod ego 
Poncius de Olivela et domina Ermessendis, uxor mea, per nos 
et per omnes nostros presentes et futuros, cum hoc instrumento 
semper valituro, damus, evacuamus et penitus deffinimus domino 
Deo et beate Virgini Marie Serratexensi, in posse Petri presentis 
sacriste omniumque suorum in perpetuum successorum quicquid 
abemus, accipimus nec abere vel accipere debemus aliquo modo 
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vel racione in manso de Conamines, qui est in ter[mino Cas]tel 
Edral, qui [...] Raimundus Bernardus Castri Iteralis relinquit olim 
per alaudem dicto monasterio absque servic[...]. Et nos [...] si for-
te ibi aliqua iura, aliqua voce habemus totum relinquimus dicte 
sacristie et ullum inst[...] vel faciendis quod deinde contra istud 
exierit nullam optineat firmitatem, ymmo omni iuvamini iuris[...] 
predicte post dicto monasterio obesse omnino renunciamus.

Actum est hoc X kalendas november, anno Domini [...].
[Sig+num Poncii de Oli]vela, sig+num domine Ermessendis 

eius coniugis, sig+num [...] Guillelmi, eorum filii, nos qui hoc 
lau[damus ...]. Sig+num Petri de Calabug, sig+num Ferrarii Ga-
cioli, testes.